*8. R. 2.* Innocens ex causa potest subesse penas; quatenus id exigit delictum nocens, *ex reg. 23. in 6.* Sic ob crimen perdulionis filii patris pectoribus privantur omnes bonus paternis, siueque infames, *l. 5. C. ad L. Jul. Maj. & liber. patris*, qui Episcopum occidit, usque ad quartum gradum arcentur a beneficiis *c. 10. ix. b. t.*

*9. R. 3.* Si communitas delictu, rigor penae in primores sceleris exercendus, ceteri mitius, & in bonis fortuna puniendi. Si vero major pars delictu, tota communitas nocentium, & innocentium puniri potest: & quidem autores, & capita sceleris in vita, ceteri in fortunis, *Dentron. 13. v. 12. & seqq. Can. 5. ordinationes 9. q. 1.* Si tandem aliqui solidi ex communitate deliquerint, hi soli plectentur, *l. 7. §. fin. ff. de jure*.

*10. Q. IV. Quomodo, & quando res obligetur ad penam subiectandam?* *R. 1.* Penna ferenda sententia non incurrit ante sententiam judicis: nam lex vult talen penam mediante ministerio, & condemnatione judicis infigi.

*11. R. 2.* Penna medicinalis, ipso jure, & facto incursa, stirgit in conscientia ante ullam sententiam judicis: ita com. ex *Can. 29. si quis suadente 17. q. 4. & fere toto iii. de sem. excom.* nam censura, que sunt penas medicinales, ordinantur ad correctionem, & salutem animæ, non excedunt gravitatem delicti, neque improprietate sunt humane fragilitati; ergo si

ipso jure, & facto incurrantur, obligant ante sententiam judicis.

*12. R. 3.* Penna positiva, & privativa juris plene qualifi, etiam si ipso jure, & facto incursa sit, non stringit ante sententiam judicis, saltem criminis declaratoriam: ita com. ex toto fere *tit. de penis*, hic & in iure civ. ubi ad executionem penarum requiritur judicis auctoritas. *Ratio 1.* quia conditioni humanae aduersum, & inhumanum est, ut quis se ipsum offert ad pennam positivam, v. g. ad mortem, ad fuliginationem, deportationem, incarcerationem; ergo *2. Pars habetur cap. 19. de heret. in 6. ubi ad confitacionem, seu privationem bonorum, qua ipso jure ob heresim incurrit, prævi requiring sententiam eriminis declaratoria: ratio est, quia inclinationi, & fragilitati humanae nimis durum, & contrarium est, ut quis ob crimen penam privativam in se exerceat, v. g. privando se episcopatu, parochia, vel alio officio, aut jure plebis, non quebit in bonis, & aliis rebus; ergo cum iura defient, ita conformis fragilitati humanae, eti penam ipso facto incurrandam statuant, tamen non obligant ante sententiam declaratoriam criminis.*

*13. Dices: 1. Et his sequitur, nullam esse differentiam inter penam ipso jure, & per sententiam judicis incursum. 2. In iure pontif. sepe adduntur ista clausula: ante ultimam sententiam, absque alia declaratoria, nulla monitione prævia; ergo tunc pena privativa stringit ante ultimam sententiam etiam criminis declaratoriam. 3. Ad 1. Neg. seq. nam sententia declaratoria criminis, privat sola possessione, & declaratur jure, & dominium tempore delicti amissum fuisse; atque ita sententia illa retrotrahitur ad tempus commissi delicti, ad quod etiam referuntur penae: e contra sententia condemnatoria privat non tantum possessione, sed etiam titulo, jure, & dominio, neque retrotrahitur, sed obligare ad penam incipit ab eo tempore, quo prolatam est. Unde, si, v. g. parochus commis delictum calendaris Januarii, ipso jure privans beneficio, & sententia criminis declaratoria futur primo calendari defensibus, tenet omnes fructus tempore intermedio perceptos cum parochia restituere, cum sine titulo eos percepit: si vero delictum ipso jure non privet beneficio, non tenet fructus restituere, nisi perceptos post sententiam declaratoria. 4. Prior clausula intellegitur: ante ultimam sententiam condemnatoria, ubi non excludit criminis declaratoria, Altera clausula, que vix unquam ponitur in penis propriæ dictis, priuabitibus suis plenè quebit, vel intelligitur de penae declaratione, vel in delictis notoriis, que nulla declaratione indigent: quo casu saltem precepto judicis opus est, ut reus bonis, & iuribus quebitis spoliatur.*

*14. R. 4.* Penna privativa improposita dicta, que est negotio favoris sub conditione concessi, ipso jure incursa obligat ante ullam sententiam judicis: ita communis lex statuat talen penam, est conditionata, si alter conditionem impleat: neque tali casu est jure plene, & absoluto quebit, nisi perceptos post sententiam declaratoria. *Ad 2.* Prior clausula intellegitur: ante ultimam sententiam condemnatoria, ubi non excludit criminis declaratoria, Altera clausula, que vix unquam ponitur in penis propriæ dictis, priuabitibus suis plenè quebit, vel intelligitur de penae declaratione, vel in delictis notoriis, que nulla declaratione indigent: quo casu saltem precepto judicis opus est, ut reus bonis, & iuribus quebitis spoliatur.

*15. R. 5.* Reus post iustam sententiam judicis, obligatur in conscientia ad sustinendam penam: nam de jure naturali subditus patre tenetur iusto precepto Superioris. Unde 1. Tenetur solvere penam pecuniariam, si tamen exigatur, aliquo prestatu condonari. 2. Tenerit manum in carcere, aut exilio, nec inde aufugere potest: & si condemnatus est ultimo supplicio, tenetur, v. g. scalas, aut rogum confundere &c. 3. Ipse tamen reus non tenetur, immo nec licite potest penam mortis in se exequi, vel aliam nimis duram.

**E**s est enim sollicitatio ad turpia in confessione sacramentali, si eam aggravaverent peculiares quadam circumstancia ex Conf. Greg. XX Universi 30. Augus. 1622, quomodo Cardinal Albinus tract. de Inconfessione in fide par. 1. cap. 15. aferat d. Confit. quod hanc panam non fuisse usum recipiam. Item furtum sacrilegum SS. Eucharistie, sive quis cum sacra pax vide sine illa sacram Hostiam surripit, & presumat apud se retinere, an alio transference ex Confit. Innoc. XI. & Alexand. VIII. confirmatis a Benedicto XIV. Confit. Ab augustinis 5. Mart. 1744. Item abortus factus animatus, sive quis cum procuraverit per se, sive per alium ex Conf. Sixti V. Effractionem iuxta moderationem factam a Gregori XIV. Conf. Sedes Apostolica: cum Sextus habeat panam excederet etiam ad factum inanumatum.

**A**b aliquibus reconferunt etiam inter criminis degradatione digna maleficium, seu fortilegium, ex quo minus, aut plurim mors sequuta comprobetur ex Confit. Greg. XV. Omnipotens 20. Marii 1623. verum perperam, cum d. Confit. non loquatur de degradatione, ut obseruat Card. Albinus loc. cit. c. 32. n. 150. Item polygamia cum quis nempe falsum profissus nomen, & cognomen, uxore vivente, aliam duxerit ex Conf. Urban. VIII. Magnum 20. Jun. 1627. sed neque in ea degradationis mentio nulla sit, ut animadvertisit Bened. XIV. de synod. disc. lib. IX. c. 6. n. 7. & seqq. *Ad*

29. **R.** 2. Degradatio clericorum facienda est a proprio Episcopo: si vero clericis, & religiosis exempti sunt, a Papa Can. 5. 7. can. 3. q. 6. Trid. sess. 13. c. 4. de refor. Plerique tamen prelati regi habent privilegium degrediendi sios religiosos. Compedit. Privilegia. Scilicet Iesu & prelati.

30. **R.** 3. Forma degradationis verbalis de jure antiqua Can. 5. & seqq. 15. q. 7. & c. 2. b. t. in 6. in eo confitit, ut Episcoporum coram 12. Episcopis, prebyterorum 6. diaconis, & subdiaconis contam 3. Episcopis: minorista vero coram Episcopo, & capitulo cathedrali sententia degradetur. At de jure novo Trid. cit. 13. c. 4. de refor. si tot Episcopi haberent nequum sententialiter degradari, etiam presbiteri, fieri potest coram totidem Abbatibus usum mitre, & baculi habentibus, Episcopo, vel ejus Vicario generali assidentibus; vel si nec hi commode intercede possint, coram aliis personis in Ecclesiastica dignitate constitutis, que etate gravis, ac juris scientia commendabiles existant. *Ibid.* Porro absentibus isti in iudicio degradationis habent votum decisum; & probabilius sententia eorum debet esse concors, & non tantum a maiori parte, c. 3. de sent. & re jud. nam factum condiderit opponitur facto a majori parte c. 30. de elect. maxime in hac materia criminali, ut non sit locus arg. a sensu contr. ex Can. 1. q. 15. 6. q. 4. Quia vero circa degradationem minoristarum non est tantus rigor juris, sufficit sententia ferri ex voto majoris partis.

31. **R.** 4. Forma degradationis realis traditur in Pontificali rom. ut scilicet fiat ab Episcopo consecrato proprio, vel alio consecrato deputato c. 2. b. t. in 6. & praefente judice seculari, clerico vestibus sacris induito, gradatim ipsa vestes sacrae usque ad cottam inclusive auferantur; & deinde rei judice seculari tradatur cum sententia prolatione, & intercessione pro reo, ut circa mortem puniantur, c. 27. de V. S. Si tamen talis intercessio omittatur, Episcopus non fieret irregularis, cum id nullo iure caveatur, neque omisso intercessio nisi cooperatorio ad necem.

32. **R.** 5. Judex secularis, extrafido sibi reo, non potest cognoscere de valore degradationis, neque de criminis fori Ecclesiastici, ut est heresis, simonia, sacrilegio, missa celebratio &c. cum, cognitio ista sit actus jurisdictionis spiritualis, quia laicus caret. At si crimina sint mixti fori, ut alia simonia, sodomitria, homicidium &c. si laicus non vultflare processu judicis Ecclesiastici, potest novum processum instituere, degradationem, si opus est, pro elicienda veritate torquere, & prout probations suadefacti, reum vel condonare ad mortem, vel ad peccatum aliam mitiorern; prefertur si princeps gratiam reo faciat.

## §. III.

## De Poenis temporalibus utriusque fori.

Poenae proprie fori civilis sunt: ultimum supplicium, & mutilatio, ad quas iudex Ecclesiasticus condemnare nequit: sicut efficiunt irregulares, c. 5. ne clericis. Cetera poena fere omnes sunt mixti fori, ut infamia, confusio honorum, flagellatio, exilium &c.

33. **R.** 1. Quid juris circa infamiam? **R.** 1. Infamia est privatio bona famae, & excommunicationis. Est duplex: infamia facti, que ex pravis motibus oritur, & per emendationem aboleatur, & 2. C. de dignitate. Infamia juris, que auctoritate juris ob turpe crimen infligitur, tribuendo modis contrariantibus: ipso iure, dum ante ullam sententiam aliquibus delictis annexit infamiam, ut criminis laesa maiestas, heresi, infusio, lenocinio &c. modo crimen sit notorium. Semenaria judicium dicitur ob certa delicta infamiam condemnare tecum, ut de rapina, furto, calunnia, pravaricatione, de dole in tutela, &c. Genero penae, dum quis ignorante causa ab officio amovetur, ut a militia, dignitate, vel condemnatur ad penam infamiam, ut deportationem, fuliginationem &c. & cauila, ex quibus infamia nascitur, vide tit. ff. de his, q. non infam. tit. C. ex quibuscaus infam. irrog. & Can. 2. infam. & por. infam. 3. q. 7. & Can. 17. infam. 6. q. 7.

34. **R.** 2. Poena infamiae juris facit reum irregulariter privata, & removet ab honoribus, dignitatibus, officiis legitimis, & officiis publicis, ut iudicis, advocati &c. c. fin. d. 51. c. 2. infamia 3. q. 7. & a nullo, nisi principe tollat, Can. 7. §. hinc colligimus 2. q. 3. l. 6. C. ex quibuscaus infam. irrog. *Ad*

35. **R.** II. Que pena, prater infamiam, a iudice Ecclesiastico infligi possint? **R.** 1. Poena pecuniaria, non Episcopo, aut mensa capitulari, aut officialibus Episcopi, sed pri locis applicanda. Trid. sess. 25. c. 3. de refor. & confutando in contrarium videtur esse corruptela, & bonis moribus adverba; quia intuitus pecuniae avaritia foretur, penae efficaciores negliguntur, & emendatio feria non procuratur. Secus evenire follet, si justa saluberrimum praeceptum Trid. pena delicto debita commutetur in elemosynam pri locis & pauperibus distribuendam. 2. Poena confusio honorum c. 19. de Heret. in 6. & quidem si bona sunt Ecclesiastica, applicantur Ecclesiastice, si patrimonialia, cedunt fisco Ecclesiastico, & alicubi fisco seculari, sicut alia bona secularia. 3. Verberatio, & flagellatio clericorum, attamen citra mortis, & mutilationis periculum, Can. fin. d. 35. Sed haec pena, ut & detrusio in arctum monasterium exolevit, 4. Carter et frequens pena clericorum, & Regularium, c. 3. b. t. in 6. cum enim Ecclesia non possit infligere penam mortis, utitur carcere pro malefactoribus, honesto tamen, lucido, & decenti pro personis sacris: de quo plura vide in mea Epistola judic. sum. 8. 7. 5. Exilium, seuerelatio, quam infligere potest Episcopus pro sua dicticis, & Archiepiscopus pro sua provincia Can. 8. d. 45. & Can. 13. in fin. 16. q. 5; quamvis autem Glos. in c. 2. in fin. de Cler. excom. 2. regis iudicio sentiat ab Episcopo non posse imponi tale exilium, quod patrie, ac civitatis iuribus privat; id tamen non procedit, nisi respectu clericorum degradati, de quo sermo est in c. 2. alioquin Ecclesia non solam medium, sed & maximam capitatem diminutionem infligere potest, v. g. revocando clericum ingeatum in servitum, c. 3. de serv. non ordinis. Poena apud Regulares uitata, huiusmodi sunt ex statutis cuiusque Ordinis.

36. **R.** IV. Que pena sint in foro seculari? **R.** 1. Capitales, que mortem naturalem, aut civilem inferunt, ut gladius, laqueus, rota, ignis, scissio in partes, submersio in aquis; & olim crucifixio, l. 38. §. 15. l. 38. q. 1. & seqq. ff. b. t. Maxima capitum diminutio per servitum, ut & media per amissionem civitatis, cui hodie aquila proscriptio, seu bannatio ex Imperio, aut regno, damnatio ad tritemes. 2. Non capitales sunt iniusti signatis, excoluiatio, amputatio linguarum, manus, & aliorum membrorum, flatio ad numerulas, relegatio, confusio, multa pecuniaria, & alii plures, de quibus videri potest Carpzov. in Practic. Crim. Carter tamen de jure civ. non est proprieta pena l. 8.

§. 9.

## De Penitentiis, &amp; Remissionibus.

245

§. 9. ff. b. t. ibi: career ad contumicos homines, non ad puniendo haberi debet. Idem statutus l. 6. C. cod. & l. 5. C. de custodia reor. Jura romana vide tit. ff. & C. de penit.

37. **R.** V. An bodie bona damnatorum publicenter? **B.** Negative, sed relinquuntur descenditibus, vel ascendentibus ex Nov. 134. c. 13. in fin. & quidem usque ad tertium gradum; secum cedunt siccio ex iure antiquo. Vide tit. ff. & C. de bonis damnatorum.

*Ex Conf. Bened. XIV.* Rerum humanarum 16. Decemb. 1746. pro reformatione Tribunalium urbis, ab initio inquisitionis damnatorum facienda est descriptio bonorum eorumdem, tam mobilium quam immobilium, inferenda in processu, & Commisarii Camerae Apostol. intimanda, ut eadem Camera post eorum condemnationem repetere possit viatica aliasque expensas: que descripsi, si neglecta fuerit in communibz tribunalium Vicarii, & Auditoris Camerae, iudices, & notarii nihil pro viaticis, & cibariis a d. Camerae Apostolicae reperire possint. *Ad*

38. **R.** VI. Qui sint interdicti, relegati, & deportati? **R.** Interdicti sunt, quibus ceterus locus prohibetur, relegati, quibus integra provincia, vel regnum prohibetur: deportati, quibus propter relegationem infra dictum, fuliginationem &c. & cauila, ex quibus infamia nascitur, vide tit. ff. de his, q. non infam. tit. C. ex quibuscaus infam. irrog. & Can. 2. infam. 3. q. 7. & seqq. *Ad*

39. **R.** VII. An semenaria passi restituiri possint?

**R.** Possunt, sed a solo principe, qui non ligatur sententia suorum inferiorum, l. 7. & 10. C. de sententia passi, & restituiri possunt, ut in anno confiteatur; & ad minus in Pascha Eucharistianum sumat & fecerit praecpta ista negligentes, vivi arcendi sunt ab ingressu Ecclesie, & mortui a sepulture Ecclesiastica: ita Innoc. III. in Conc. Later. relato c. 12. omnis h. t. ubi determinatur preceptum divinum, quo fidelis obligatur per confessionem se reconciliare Deo, & manducare Corpus Christi. Idem confirmat Trid. sess. 14. c. 5. & Can. 8. de facram. penit. Non satis autem huic precepto per facilitatem confessionem, & communicationem: & oppositum propos. n. 15. damnavit Innoc. XI. Neque ab ejus observantia exculfant peccatores publici, ut meretricies, usurarii &c. quod vero penae executioni non dentur, id fit causa majoris malorum evitandi.

*Neque satisfacit, qui Eucharistiam sumit a regularibus intra dies a dominica Palmarum usque ad dominicam in Alibi inclusos: & his, non obstante informis privilegiis, probaberit potest, ne eam administraret secularibus personis in die Paschalis, licet h. t. faciascepsit eidem precepto in Ecclesia parochiali; non autem in aliis diebus intra dictum tempus interclusis, in quibus tamen Eucharistiam sumentes ab eisdem non satisfacient precepto, ut ex pluribus decreta Cong. Conc. relat. a Bened. XIV. de synod. dict. IX. cap. 6. n. 4. & in Thes. refol. in Sched. fana. 3. Decem. 1735. tom. 7. pag. 161. & 18. *Ad**

3. **R.** 2. Mulier, que ex adulterio prolem suscepit, vel alienum partum supposuit, si ex metu gravis malitie delictum manifestaret, non est deneganda penitentia: ita decidit Innoc. III. c. 9. b. t. nam cum tanto periculo fame, & vita mulier non tenetur damnatum alienum, ut propter minus, avertire; sicut fur, qui rem sine majori suo periculo restituire nequit, debilitatur a restituitione. Excipe, nisi uxori alias sit malitia, de adulterio graviter infamata; vel si ex non revelatione magis malum sequeretur, ut si hereticus fuccepsit debet in regno &c. regulariter verbobonum vita, & fama, cuius periculum uxori, & proli imminent, praevaleat bonis fortuna, ut propter ordinis inferioris.

*Ex bonis Confirmationibus Benedicti XIV.* Sacramentum penitentia c. Junii 1741. & Apostolici munieris 3. Februario 1745.

I. Referatur summo Pontifici facultas absolvendi calumniantes, vel per se ipsos, vel per alios, de sollicitatione confessarios, excepto mortis articulo.

II. Sublata est ipso iure cuiuscumque confessario, etiam tempore Jubilee, aut in vim Bulle cruciate, sive alterius iudicis, confessiones audiendi iurisdictione absolvendi compliciti in peccato contra sextum decalogum preceptum sub pena excommunicationis Papae reservata incurriende, etiam complexe reperiuntur in mortis articulo; quando tamen absque illius infamia, vel scandalo, festis c. 1. b. t. vel privata pro peccatis manifestis c.

P. Remigii a S. Erasmo. Pass. II.

Q. 3. & qui-

& quidem non confiteo, haberi posse alius sacerdos, qui illius confessionem exciperet. Complex vero in iugis medi articulo confessus, etiam aliis sacerdos haberi potest, & ob confessarii complicitis malitiam adhibetur, non fuisse, remaneat valde absoluens.

III. Ex decreto Cong. sacre Inquisitionis 5. Angust. 1745. coram eod. Benedict. XIV. & ab ipsorum confirmato, ac relato in appendice tom. 2. ejus Bullarum, 8. confessarii tam secularibus, quam regularibus iurisperme Ordinis, & Institutui. Vel in acta sacramentalis confessionis five illius occasione, aut pretestu, ad turpia sollicitantes, vel sacrificio missa absentibus dictatae hodie non imponentur, sed aliae arbitriar. c. 8. b. t. licet sacerdos penitentibus aperire possit, quantum penitentiam secundum rigorem Ecclesie sustinere deberent; sic ponit 12. annorum pro occidente sacerdotis statu, c. 2. b. t. committunt ei in excommunicationem, & irregularitatem ipso facto incurram, 2. Penitentia minor imponi potest; si eo die occurrat aliqua Indulgencie, presertim plenaria; dummodo penitentia ad eam lucrandam necessaria praefit.

IV. Ex Constitutionibus ejusdem Pontificis - Insuperna - & Ubi primum editis pro regni Portugallie, & Algarbiore, deinde ad universum catholicum oram extensis Constat. - ad eradicandum. Peccat letaliter confessarius exquirens nonen, & habitatione complicitis, cum quo penitentia peccatum perpetravit, etiam praetextu procurando illius correctionis, aliorumque honorum colligendorum; multo magis si denegat absolutionem, quando penitentis ejusdem complicitis nomen renuat revelare. Ob quod denegate absolutionis crimen ne dum suscipientibus ab audientibus confessionibus decernitur subjiciens, sed etiam Sacra Inquisitione intra terminum dierum in illius editis Episcopis, sed limitate secundum modum Conc. Later. cap. 14. b. t. in dedicatione Ecclesie potest concedere Indulgenciam unius anni, & in anniversario dedicationis, ac etiam in aliis causibus, & rationabilibus causis 40. dierum cit. cap. 14. Et quanvis plures Episcopi dedicantem eandem Ecclesiam, modum illius excedere non possunt. cap. fin. b. t. in 6. neque Archiepiscopos per provinciam suam Indulgencias concedunt c. 15. h. t.

Quam facultatem, usque jurisdictionis, & non ordinis, delegare etiam possunt simplici clero; non autem laico, Barbo, cum communis offici. & potest Episc. alleg. 88. n. 10. *¶*

III. Legatis Sediti Apostolicae, & S. R. E. Cardinalibus ex confundente in Ecclesiis futorum Titularum 100. dierum Indulgencias concedere possunt. De reliquis platicis nihil habent, nisi quid speciale eis competenter privilegio.

Quamvis, sede Episcopali vacante, tota Episcopalis jurisdictio transeat in capitulum, & per hoc ad Vicarium capitularem; ac vocetas concedendi Indulgencias pertinent, non ad Ordinem, sed ad jurisdictionem, non tamen sequitur Vicarium capitularem eas concedere posse, quidquid pro theoria in contrario senserint D. relat. Bened. XIV. de Synod. diec. lib. II. cap. 9. num. 7. stance decreto Cong. Conc. 13. Novemb. 1683. ibidem relato: quo statuit, ut se in praxi ab his concedendis abstineat: & merito quidem, cum hac postulas si confessam ex extraordinaria jurisdictioni foli dignitate Episcopi annexa exclaro tex. cap. Accedentibus 12. de excess. Prelat.

Ex Constit. Bened. XIV. Pm. mater 5. Apr. 1747. Episcopus, aliusque inferior prelator, territorium sacerdotum habens (seruos tamen ab hoc conditionibus in Bulla prescriptis) imperiri potest, vel per se, vel per alios sacerdotum, tam secularibus, quam regularibus, sub paroche eiusdem confessoriis ipso facto incurrende, ut statim in domo infirmi fidem audiit confessionis proprio parocho, & medico supervenientibus dimittere tenetur. Et hoc notwithstanding, quod si confessarius ab Episcopo jam approbat, sit secularis, infirmi confessionem audire negare sine licentia parochi ejusdem infirmi: si vero regularis sit, item ab Episcopo approbat, sati si, ut dictum tantum fidem relinquat ex decreto Cong. Conc. 14. Decemb. 1658. relato Bened. XIV. lib. IX. de synod. diec. cap. 17. n. 9. quo decreto idem Ponitex referita temperatur fuisse Synodalem Constitutionem cuiusdam Episcopi adstringere volentes confessarios regulares ad parochi licentiam obtinendum. *¶*

Ino, ubi plaus. Conf. ufo recipitur, non videtur agere totaliter a medico descendens, si obstinate nolit confiteri, & sine gravi periculo deferi non posse, ne utraque morte pereat; quia convalescens recipere poterit. Thesaur. de penit. verb. Medicis c. 1.

Circa medicos vide nota in summaris post e. Cum infinitas 13. par. I. p. 377.

An vero tenetur parochus Viaticum deferre illi, qui mane sumit Eucharistiam sumptus, & eodem die in mortuus periculoso incidit, est hinc inde opinio

que probabilis, ideoque idem Bened. lib. VII. cit. sy. mod. cap. XI. numer. 2. infra - integrum esse parochio eam sententiam amplecti, que sibi magis artifex non fuisse, remaneat valde absoluens.

5. Q. II. Quales penitentiae hodie sunt injungenda: R. 1. Solemnes penitentiae hodie non sunt in usu: immo nec olim impotuerant clericis, nisi depositis suis spe restituitionis Can. 2. de penitent. dist. 6. sed si peccata sunt publica, imponitur publica penitentia: attamen moderno statu accommodata, c. 1. b. t. ut in delinquentes emendentur, & alii eorum exemplo terrentur. Unde penitentie in canonibus presentialibus dictatae hodie non imponentur, sed aliae arbitriar. c. 8. b. t. licet sacerdos penitentibus aperire possit, quantum penitentiam secundum rigorem Ecclesie sustinere deberent; sic ponit 12. annorum pro occidente sacerdotis statu, c. 2. b. t. committunt ei in excommunicationem, & irregularitatem ipso facto incurram, 2. Penitentia minor imponi potest; si eo die occurrat aliqua Indulgencie, presertim plenaria; dummodo penitentia ad eam lucrandam necessaria praefit.

6. Q. III. Quis, cui, & ex qua causa concedere possit Indulgenciam? R. 1. Concedere Indulgencias plenaria jure potest Papa, Extrav. 2. b. t. int. om. II. Episcopus, sed limitate secundum modum Conc. Later. cap. 14. b. t. in dedicatione Ecclesie potest concedere Indulgenciam unius anni, & in anniversario dedicationis, ac etiam in aliis causibus, & rationabilibus causis 40. dierum cit. cap. 14. Et quanvis plures Episcopi dedicantem eandem Ecclesiam, modum illius excedere non possunt. cap. fin. b. t. in 6. neque Archiepiscopos per provinciam suam Indulgencias concedunt c. 15. h. t.

¶ Quam facultatem, usque jurisdictionis, & non ordinis, delegare etiam possunt simplici clero; non autem laico, Barbo, cum communis offici. & potest Episc. alleg. 88. n. 10. *¶*

III. Legatis Sediti Apostolicae, & S. R. E. Cardinalibus ex confundente in Ecclesiis futorum Titularum 100. dierum Indulgencias concedere possunt. De reliquis platicis nihil habent, nisi quid speciale eis competenter privilegio.

¶ Quamvis, sede Episcopali vacante, tota Episcopalis jurisdictio transeat in capitulum, & per hoc ad Vicarium capitularem; ac vocetas concedendi Indulgencias pertinent, non ad Ordinem, sed ad jurisdictionem, non tamen sequitur Vicarium capitularem eas concedere posse, quidquid pro theoria in contrario senserint D. relat. Bened. XIV. de Synod. diec. lib. II. cap. 9. num. 7. stance decreto Cong. Conc. 13. Novemb. 1683. ibidem relato: quo statuit, ut se in praxi ab his concedendis abstineat: & merito quidem, cum hac postulas si confessam ex extraordinaria jurisdictioni foli dignitate Episcopi annexa exclaro tex. cap. Accedentibus 12. de excess. Prelat.

Ex Constit. Bened. XIV. Pm. mater 5. Apr. 1747. Episcopus, aliusque inferior prelator, territorium sacerdotum habens (seruos tamen ab hoc conditionibus in Bulla prescriptis) imperiri potest, vel per se, vel per alios sacerdotum, tam secularibus, quam regularibus, sub paroche eiusdem confessoriis ipso facto incurrende, ut statim in domo infirmi fidem audiit confessionis proprio parocho, & medico supervenientibus dimittere tenetur. Et hoc notwithstanding, quod si confessarius ab Episcopo jam approbat, sit secularis, infirmi confessionem audire negare sine licentia parochi ejusdem infirmi: si vero regularis sit, item ab Episcopo approbat, sati si, ut dictum tantum fidem relinquat ex decreto Cong. Conc. 14. Decemb. 1658. relato Bened. XIV. lib. IX. de synod. diec. cap. 17. n. 9. quo decreto idem Ponitex referita temperatur fuisse Synodalem Constitutionem cuiusdam Episcopi adstringere volentes confessarios regulares ad parochi licentiam obtinendum. *¶*

Ino, ubi plaus. Conf. ufo recipitur, non videtur agere totaliter a medico descendens, si obstinate nolit confiteri, & sine gravi periculo deferi non posse, ne utraque morte pereat; quia convalescens recipere poterit. Thesaur. de penit. verb. Medicis c. 1.

Circa medicos vide nota in summaris post e. Cum infinitas 13. par. I. p. 377.

An vero tenetur parochus Viaticum deferre illi, qui mane sumit Eucharistiam sumptus, & eodem die in mortuus periculoso incidit, est hinc inde opinio

festivitate concessa a primis vesperis, & durant usque ad occasum solis sequentis diei.

8. R. 3. Ad concedendum Indulgencias requiritur justa causa, secus invalida est concessio, S. Th. in supplem. q. 23. ar. 2. nam Papa non est dominus, sed dispensator thesauri Ecclesie: dispensator autem sine iusta causa valide non dispensat, sed dissipat; & ideo Innoc. III. c. 4. h. t. reprobat Indulgencias indiscretas, & superfluas. Justae cause: exaltatio Ecclesie, extirpat heresum, converget infideli, reformatio morum, concordia principum christianorum, fuit, excitatio ad studium devotionis, remuneratio meritorum, & obsequium, &c.

9. Q. IV. Quid sit jubileum in lege nova? R. 1. Est annus gratiae visitantibus limini Apostolorum Petri, & Pauli concessus, cum plena peccatorum, & peccatorum pro his debitis remissione, alisque favoribus in bulla Jubilai expressis, ut fuit: pr. testis absolvendis omnibus peccatis, & censuris Papae, aut Episcopo reservatis, exceptis casibus Bullae Cenae, nisi exprimantur, praefterit heresis: item facultas commutandi, & dispensandi vota, exceptis reservatis perpetue castitatis, & religionis, & triplicis peregrinationis, nisi siudiuexprimatur &c. 2. Jubilaeum olim concedebatur centesimo quoque anno, deinde L. hodie ex Con. Pauli II. anno XXV. seu intra 25. annos, Extrav. 1. 2. b. t. int. com. incipit a primis vesperis Nativitatis Christi usque ad vesperas secundas ejus, fuit anni sequentis: & toto illo tempore aliae Indulg. vivorum suspensurunt; nisi aliud ex privilegio habeatur, vel Indulgencia vivorum Papa communetur in Indulgencia vivorum. Ex hac, aliquis caufis pium, & laudabile est pro eadem anima plures sacrificare ad altare privilegii: & generaliter juxta Decreta Clementina, & Innocentiana, ut missa celebranda sunt, quot oblationes fuerint. Plura de Jubilo vide in Salmant. Gobat.

¶ Et novissime insignem tract. de Jubil. P. Theodori a Spiritu Sancto Carmelita excus. clarissimi mei College. *¶*

10. Q. V. Quid dicendum de Indulgencia pro defunctis, Altaribus privilegiatis affixa sunt? R. 1. Qui talis medalium habet, lucrat in festis Domini, Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, & Nativitatis B.V.M. in natalitiis Apostolorum, in festo S. Josephi, S. Joani Baptista nat., & SS. Omnia Indulgencias plenarias; Congregationis ex decreto. S. Cong. Indulg. 13. Jun. 1676. & confirmata ab Innocent. XI. 16. Martii 1677. & in isto altari de designata fidelium missam legat: & quidem de requiem, si dies non sit impedita falso duplice; aliquoquin sufficit legere missam de Sancto, ex Con. ejusdem alias 4. Maii 1688. III. Illa conditio dummodo in ea Ecclesia septem (vel quo exprimuntur) Missa quotidie celebratur, tuilibus intelligitur de singulis anni diebus, exceptis tribus ultimis feris majoris hebdomadae: multi tamen DD. qui adhuc adhuc Gobat, censem conditionem, & clausum istam esse civilitate intelligendam; puta ut regulariter, & de ordinario tot missae celebrantur, licet per accidentis ratione morti, aut alterius impedimenti uno, vel altero die numerus iste missarum non explectatur: nam clausula: dummodo celebratur, idem significat, ac verba ista: dummodo soleantur celebrari.

Circa hanc questionem omnem dubitandi locum suscitaverunt responsa Cong. Concil. ex mandato Clem. XI. ad sequentia dubia 30. Julii 1701.

1. An absentibus religiosis, ex causa predicationis tempore Quadragesima, & Adventus, vel quando occasione felicitatibus, vel funerum, aut similium a Superioribus ad celebrandum alibi transmittuntur, Indulgencia concessio cum certo numero missarum, qui ob dictas causas adimpleri non potest, prorsus cessent, vel pro eo tempore, quo dictus numerus missarum non fuerit adimplitus, sint suspensa, vel potius remaneant in suo labore.

II. An idem sit statuendum, deficiente prefijo numero missarum ob infinitatum sacerdotum, tam regularium, quam secularium.

P. Remigii a S. Erasmo. Pars II.

III. An pariter idem sit statuendum, deficiente praedicto numero missarum ob absentiam ab Ecclesiis secularibus canonicorum, & sacerdotum per aliquot dies, & menses.

Ad primum, quoad primam partem pro tempore Adventus, & Quadragesima remaneat suspensa, non autem in reliquis; dummodo raro contingat.

Ad secundum remaneat suspensa.

Ad tertium provisum in primo.

Tempore Jubilae Indulgencie Altaris, & aliae quae libet pro defunctis concessa non suspenduntur ex decreto fac. Cong. Indulgenciarum 24. Jan. 1700.

Altare privilegiatum quotidianum in perpetuum concessum est omnibus Ecclesiis, parochialibus, meropolitanis, & cathedralibus Benedicto XIII. Confinit. Omnim fatus 20. Julii 1724. Circa communicationem Altaris privilegiati, vide dicta hac par. II. p. 381. post n. 29. *¶*

IV. His, aliqui necessarii observatis, sequitur effectus Indulgencie plenarie, scil. liberatio anima & purgatorio: quamvis multi graves Theologi dicant effectum istum non esse infallibile fieri infallibile est, sacrificium missa omnino prodest animabus in purgatorio. Ex hac, aliquis caufis pium, & laudabile est pro eadem anima plures sacrificare ad altare privilegii: & generaliter juxta Decreta Clementina, & Innocentiana, ut missa celebranda sunt, quot oblationes fuerint. Per hoc tamen non intendit reprobare illam sententiam, quam docent magni TT. Casjet. Can. Sot. Viguer. & sequitur Vazquez. tom. 3. in 3. p. disp. 231. cap. 2. & seqq. quod unum missa sacrificium oblatum, v. g. pro 100. animabus, tam multum profit singularis, quam si pro una sola ex illis 100. offerretur; dummodo tot missae celebrantur, quotab officiente elemosynam prescripitate fuerint.

11. Q. VI. Quid sententiam de Indulgencie realibus, que Crucifix, coronis, nimisfatis, & uocant, medallii: affixa sunt? R. 1. Qui talis medalium habet, lucrat in festis Domini, Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, & Nativitatis B.V.M. in natalitiis Apostolorum, in festo S. Josephi, S. Joani Baptista nat., & SS. Omnia Indulgencias plenarias; Congregationis ex decreto. S. Cong. Indulg. 13. Jun. 1676. & confirmata ab Innocent. XI. & Innocent. XIII. expresas: & quamvis formulam harum Indulgenciarum a dicto Innoc. XIII. in unam formam reducatur pte manibus habebat, impresum typis reverenda Camera apostolica; tamen, quia prohibet Sanctitas sua hanc Indulgenciarum formulam imprimi extra Urbem, huic precepto parere malo, quam formulam istam hic annexem. 2. Circa intentiones, seu ut vocant beneficenes, v. g. dum Papa dat alii mille Indulgencias inter alios distribuendas, sublata videtur plurima DD. dubia circa applicationem, & delegationem potestatis, de quibus agit Pafaliquis Gobat Oper. Moral. tom. I. p. I. tr. 4. cap. 11. & par. 2. c. 27. numer. 678. ubi priorem doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII. incip. 33. Dominus nofer 6. Feb. 1657. quo statuit, ut medallie Indulgenciarum donare, non transeat personam illorum, quibus ubi priori doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII. incip. 33. Dominus nofer 6. Feb. 1657. quo statuit, ut medallie Indulgenciarum donare, non transeat personam illorum, quibus ubi priori doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII. incip. 33. Dominus nofer 6. Feb. 1657. quo statuit, ut medallie Indulgenciarum donare, non transeat personam illorum, quibus ubi priori doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII. incip. 33. Dominus nofer 6. Feb. 1657. quo statuit, ut medallie Indulgenciarum donare, non transeat personam illorum, quibus ubi priori doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII. incip. 33. Dominus nofer 6. Feb. 1657. quo statuit, ut medallie Indulgenciarum donare, non transeat personam illorum, quibus ubi priori doctrinam revocat proper dictatum Alexandri. VII. nam in fine formula Innocentiana juventur observari decretum Alex. VII.